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Magustatud joogi maksu seaduse eelnõu 

 
Eesti Tervisedenduse Ühing (ETÜ) on aastast 1997 tegutsev rahvatervise valdkonna spetsialiste ühendav 
organisatsioon. Pooldame magustatud joogi maksu kehtestamist vähemalt eelnõus sõnastatud kujul, kuid 
teeme mõningad ettepanekud eelnõu täiendamiseks: 

‒ Magustatud piimatoodete ja taimset päritolu alternatiivtoodete maksustamine. Eesti 
elanikud tarbivad palju piimatooteid ja tervise seisukohast on see positiivne eelkõige juhul, kui 
tegemist on magustamata toodetega. Erinevaid magustatud piimatooteid pakutakse lastele 
haridusasutustes, samuti on neid mugav lastele kaasa pakkida ja ka kodus kiirelt tarbida. 
Jogurtijookides ja jogurtikokteilides on 100 grammis tootes keskmiselt 13 grammi suhkrut. 
Maitsestatud piimad sisaldavad vähemalt 9 g suhkrut igas 100 grammis. Toome eraldi välja 
statistika, mis näitab kui palju tarbivad lapsed nädalas keskmiselt magustatud ja magustamata 
jogurteid. (1) 

 

Eelnevast lähtuvalt pooldame magustatud joogi maksu kohaldamist ka magustatud piimatoodetele ja taimset 
päritolu nn analoogtoodetele. 

‒ Maksutulu suunamine ennetusse. Tulemuslik ennetustöö ja järjepidev panustamine 
tervisedendusse on alati efektiivsem ning kulutõhusam kui tagajärgedega tegelemine ning 
hilisem kahjude vähendamine ravi- ja rehabilitatsioonisüsteemis. Teeme ettepaneku suunata 
magustatud joogi maksust saadav tulu ennetusse, sh tõenduspõhistesse tervist edendavatesse 
sekkumistesse ja programmidesse. 

Tuleb ka arvestada, et see, kas ja millisel kujul seadus vastu võetakse, annab ühiskonnale olulise sõnumi ning 
võib kaasa aidata tervist toetavaid valikuid soodustava avaliku arvamuse kujunemisele. 

1. Rahvastiku toitumise uuring 2014. Tervise Arengu Instituut. Tervisestatistika ja terviseuuringute andmebaas, tabel 
RTU028: Laste keskmine toitude tarbimine nädalas soo, vanuse ja vanema haridustaseme järgi; kasutatud 26.03.2024. 
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